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úvodní slovo
Vážení fanoušci, příznivci plzeňského hoke-
je, dovolte mi, abych Vás svým jménem 
i jménem HC Škoda Plzeň přivítal na 
dnešním utkání. Duel s kladenskými Rytíři 
nebude nic jednoduchého a my jsme moc 
rádi, že nás v tom nenecháte samotné.
  V úvodu mi ještě dovolte, abych 
pogratuloval Regionální plzeňské hokejové 
akademii – naší hokejové akademii – k zisku 
pomyslného zlatého hattricku v ocenění 
Nejlepší Akademie Českého hokeje. Je 
to veliký počin, který možná doceníme až 
s časovým odstupem. Je vynikající, jak 
naši mládežničtí trenéři dokážou pracovat 
s nadějemi. Protože pouhý talent nestačí, 
musí být dobře vedený jak po sportovní, 
tak po charakterové linii. Ještě jednou 
velká gratulace!
  Nyní už k našemu A týmu. Po výborném 
výkonu z úvodního utkání proti Třinci, které 
jsme dokázali výsledkově i herně zvládnout 
velice dobře přišel útlum v podobě dvoj- 
utkání na Litvínově a pak doma s Motorem. 
Ukázalo se nám, že jedna výhra sezónu 
nedělá. Je potřeba pracovat, každý den 
se zlepšovat, ale především dodržovat 
systém hry, který chceme hrát. Každý 
jednotlivec musí mít odpovědnost za tým, 
vědět, že jedině v kompaktním pojetí hry 
máme šanci na to být úspěšní.

  Vybraným hráčům, které jsme pro 
letošní sezónu ať už přivedli, nebo jim prod-
loužili smlouvy, věříme. Jsme přesvědčení, 
že náš tým má sílu a byl vhodně doplněn, 
abychom hráli v tabulce v pomyslně klid-
ných vodách, které nám zajistí postup do 
play off. Kompletní tým má naši důvěru 
a  věřím, že si vše brzy sedne, abychom 
Vám, našim fanouškům, ale i sami sobě 
dělali radost z atraktivního hokeje, který 
přinese tolik potřebné body do extra– 
ligové tabulky. Děkujeme, že při nás stále 
stojíte!

Tomáš Vlasák
sportovní manažer HC Škoda Plzeň

VÝSLEDKY Z MINULÝCH ZÁPASŮ

5. kolo: HC Škoda Plzeň - HC Sparta Praha 2:3 (1:1, 0:1, 1:1)
Branky a nahrávky: 13. Lev (Straka, Indrák), 44. Mertl (Zámorský, Rekonen) – 18. Buchtele 
(Hauser, Lajunen), 24. Forman (O. Najman), 49. Řepík (Chlapík).

6. kolo :HC Dynamo Pardubice - HC Škoda Plzeň 4:1 (1:0, 1:0, 2:1)
Branky a nahrávky: 2. Radil (T. Dvořák, Hrádek), 31. Zohorna (R. Kousal, Vála), 45. Vála, 53. 
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Hlavní trenér: Petr Kořínek
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V dnešním hokeji nemá 
nikdo nic jistého
Obránce TOMÁŠ DUJSÍK

Není zvykem, aby HC Škoda Plzeň 
podepisoval „nového“ hráče rovnou na 
tři roky. Tomáš Dujsík si ale svými stabil-
ními výbornými výkony na extraligových 
kolbištích řekl o dlouhodobou smlou-
vu a v Plzni začíná svou první sezónu. 
A indiáni v něm získali silného praváka 
do obrany, o něhož moc stáli.

Tomáši, splňuje zatím Plzeň tvá 
očekávání, s kterými jsi sem šel?
Určitě splňuje! Moc se mi tady líbí a jen si 
přeju, abychom dělali lepší výsledky.

Jak se ti líbí město?
Plzeň je takové malé Brno. (smích) 
Myslím to hodně v nadsázce a ve vtipu, 



nechci se nikoho dotknout. (smích) Ale 
vážně: město se mi moc líbí. Měl jsem 
v Plzni na návštěvě velkou část rodiny, tak 
jsem ji tu provedl, a  také se jim tu líbilo. 
Jsem tu spokojený.

Děláš už nějakou větší prohlídku? Nebo 
jdeš stylem náměstí – zimák?
Umím už provést návštěvy na Bolevák, 
umím i Bory. Pochopitelně centrum, 
katedrálu a vyhlídku. To je taková moje tour, 
na kterou beru příbuzné. (smích)

Plzeň v tebe vložila velkou důvěru a 
rovnou s tebou uzavřela kontrakt na tři 
roky. Je to pro hráče, a konkrétně pro 
tebe, pohodlnější, že máš své jisté?
Možná u někoho by se to projevilo, ale já 
takový rozhodně nejsem. Neberu to tak, 
že bych měl klid. Snažím se podávat co 

nejlepší výkony už od začátku, přestože 
adaptace v novém prostředí nějaký čas 
zabere. Hraje se tu jiný styl, než jsem byl 
zvyklý posledních šest let. V dnešním 
hokeji není nikdy nic jasného, takže mi to 
ani nedovolí polevit. A ani bych nechtěl.

Jak se ti jeví kabina a její složení?
Vnímám to jako velice dobrý mix i z toho 
pohledu, že v kabině sedíme dohromady 
starší i mladší kluci. Nejsou tam skupiny, 
že by v rohu seděli zkušení a pak úplně 
odděleně někde jinde stranou mladí hráči. 
Snažíme se mladší zapojit do dění v kabině 
a do všech diskuzí. To se mi líbí. I mě kabina 
přijala velice dobře. Když jsem zval kluky na 
grilovačku, abychom se lépe poznali, přiš-
li mladší i starší. Za mě je to určitě třeba 
to takhle promíchat, abychom nebyli na 
skupinky. 



Trávíte čas společně s ostatními hráči 
i mimo zimní stadion. A ty v 30 letech 
nejsi nejmladším členem, viď?
Byl jsem v té skupině naopak nejstarší, to už 
se mi dlouho nestalo. (smích) V Olomouci 
jsem patřil mezi nejmladší hráče, tady to 
mám naopak. Vyrazili jsme na motokáry 
nebo o minulém víkendu jsme byli na 
EisKing Tour v Mladé Boleslavi, protože 
jsem zjistil, že nás fanoušků F1 je v kabině 
více. Je to moc fajn!

Jak bys prozatím zhodnotil start 
soutěže z pohledu indiánů?
První zápas vyšel skvěle. Mám pocit, že 
jsme Třinec nachytali nepřipravený. Věřím, 
že náš systém bude fungovat, ale máme 
mezery v komplexnosti – v soudržnosti 
útočníci-beci. Ještě si to sedá… Nechci 
dělat unáhlené závěry, že by to nefungo- 
valo. Vyzkoušeli jsme si v prvním utkání, že 
naopak to klapat může skvěle. Takže „jen“ 
se toho držet, hlavu dole a makat!

post
narozen

věk
váha

výška
hůl

obránce
3. 11. 1992
30
93 kg
185 cm
pravá

Tomáš Dujsík

Už příští kolo – v pátek – hrajeme na 
ledě Olomouce, tvého bývalého klubu, 
kde jsi toho hodně odehrál. Víš o tom?
Sleduju, že se to blíží. Těším se na to, 
protože na utkání dorazí rodina z  Brna 
a celá řada známých z Olomouce. Poptávka 
na lístky bude vysoká. (smích) Moc se 
tam těším, s klubem jsme se rozlouči-
li v  dobrém a máme mezi sebou stále 
výborné vztahy. Takže žádná nervozita, 
spíš se vyloženě na utkání těším.









RYTÍŘI KLADNO
představení soupeře

Kladenští Rytíři by letos živili jiné naděje než 
pouze ty „záchranářské“. Po svém návratu 
zpět mezi tuzemskou elitu Středočeši ne 
a ne prožít klidnou sezónu. Povede se to 
letos?
  Rytíři a Jaromír Jágr. Toto spojení 
a  alfa omega hvězdného lesku kladen-
ského klubu je stále s otazníkem, jak to 
bude s aktivní kariérou. I loni Jágr nastoupil 
do sezóny až v jejím průběhu, nejprve jako 

„pomoc“ při trénincích, až nedílná součást 
týmu bojující o přežití v extralize. Uvidíme, 
jak tomu bude letos.
  Na střídačku přibyla koncem září ještě 
jedna vousatá superstar. Jakuba Voráčka 
do hry, přímo na led, nepustí zdravotní 
stav a dobíhající smlouva v NHL, tak na 

lavičce Rytířů platí za mentora. Na staros-
ti má především přesilové hry a v českých 
luzích a hájích byste možná dlouho a velice 
pravděpodobně i marně hledali povolaněj- 
šího. Jen šest Čechů odehrálo v NHL víc 
zápasů než on a jen dva z nich v ní získali víc 
bodů. Voráček se v jedné kabině tak znovu 
shledá s kamarády a parťáky – Jaromírem 
Jágrem, Michaelem Frolíkem a Tomášem 
Plekancem, kteří za Kladno bojují přímo 
mezi mantinely.
  Pojďme si v krátkosti přiblížit změny 
v kádru Rytířů před letošní sezónou. Tým 
opustil talentovaný forvard Adam Kubík, 
kterého zlákaly České Budějovice. Miroslav 
Indrák se vrátil zpátky do extraligového 
domů – k nám do Plzně. Albert Michnáč, 



kterého si také pamatujeme v našem 
dresu, vyzkouší slovenské angažmá 
v Nových Zámcích. V týmu nadále 
nepokračuje Adam Brodecki. Ladislav 
Zikmund pak 13. září podepsal v Eispiraten 
Crimmitschau, na které mají indiáni velice 
čerstvé vzpomínky. Obranné řady opustili 
Lotyši Kristaps Sotnieks, který zamířil do 
Rouenu, a Oskars Cibulskis se upsal týmu 
Herning Blue Fox. A Martin Kehar posílil 
Kralupy nad Vltavou.
  Do Kladna přišli útočníci Jakub Strnad 
z Českých Budějovic, z týmu Joensuun 
Kiekko-Pojat Denis Kusý, do středních 
Čech stěhoval známý bouřlivák Richard 
Jarůšek a z celku Providence Bruins 
posílil Rytíře Lotyš Eduards Tralmaks. 
Nejvýraznější, nejznámější a nejzásad-
nější posilou bezesporu bude ale forvard 
Michael Frolík, kterého jsme již zmiňova-
li o dva odstavce nazpět. Ten po návra-
tu z ciziny hrál v Liberci, ale před letošní 
sezónou zvolil návrat domů na Kladno. 
Obranné řady rozšířili tito borci: Karel 
Klikorka a Tomáš Hejda (oba ze Slavie 
Praha) a Američan Chris Martenet z celku 
Newfoundland Growlers.
  Aktuálně na sebe Rytíři vážou 
pohledy české extraligy, kromě Voráčkova 
návratu, v kontextu trestů disciplinární 
komise. Jakub Strnad, nová tvář Kladna, 
dostal třízápasový distanc za napadení 
rozhodčího (kterého dohrál u manti- 
nelu) a  pak zlý muž Jake Dotchin, jenž 
v domácím duelu s pražskou Spartou při 
vysokém náskoku hostujícího mužstva šel 
do bitky proti Filipu Chlapíkovi, který se 
ale prát ani trošku nechtěl. Proč by taky. 
Dotchin dostal stopku na následující dva 
duely, které Rytíři odehráli. Oba hříšníci 
by ale kouči Otakaru Vejvodovi měli být 
k dispozici právě už na utkání v Plzni.

  V přípravě se týmy Plzně a Kladna už 
jednou potkaly, když duel hostily Střední 
Čechy. Indiáni z tohoto měření sil vyšli 
vítězně 5:2 (branky našich barev vstřelili 
Indrák, Hrabík, Mertl, Benák a Lev) a rádi 
by tento úspěch zopakovali. 
  Kromě zmiňovaného utkání Rytíři 
v přípravě sehráli dalších osm duelů a jen 
třikrát odešli vítězně. To když dvakrát pora-
zili prvoligové Litoměřice a Slavii. Jinak 
nad jejich síly byla jednou Slavie, dvakrát 
Litvínov a Karlovy Vary.
  Vstup do sezóny má Kladno opět 
rozpačitý. V úvodních  šesti kolech jen 
jedenkrát zvítězili, když v nájezdech zdola-
li Vítkovice na jejich ledu. Jinak pětkrát 
prohráli a mají na svém kontě pouhopou-
hé dva body.

POSLEDNÍ ZÁPASY SOUPEŘE

5. kolo: Bílí Tygři Liberec - Rytíři Kladno 
3:2 (3:0, 0:2, 0:0)
Branky a nahrávky: 1. Dvořák (Filippi), 6. 
Filippi (Faško-Rudáš, Ivan), 8. Galvas 
(Flynn, Faško-Rudáš) – 33. Ticháček 
(Kusý, Jarůšek), 38. Tralmaks (Plekanec, 
Ticháček).

6. kolo: Rytíři Kladno - HC Kometa Brno 
1:4 (0:1, 0:1, 1:2)
Branky a nahrávky: 57. Ticháček (Plekanec, 
Frolík) – 8. Gazda (Pospíšil, Ďaloga), 33. 
Pospíšil (Moses), 43. Zaťovič (Flek), 54. 
Flek.6



Tomáš Plekanec
Tomáš Plekanec nemůže chybět při 
žádném z představování hlavních postav 
Rytířů. Jeho role i po čtyřicítce v kádru 
Rytířů neklesá, možná právě naopak. Jeho 
hra i jeho projev jako kapitána svého mužst-
va vám zaleze pod kůži. A to na Plekance 
můžete být připraveni a vědět, co od něho 
očekávat. Stejně vás pokaždé dostane jak 
svou hokejovou genialitou, tak diskuzemi 
se všemi čtyřmi rozhodčími.

Michael Frolík
35letý odchovanec kladenského hoke-
je nezamířil po návratu do České repub-
liky do středních Čech, ale trajektorii ze 
švýcarského Lausanne protáhl až na sever 

Richard Jarůšek
Zkušený útočník v posledních letech 
střídá angažmá. Po konci v severočeském 
Litvínově hrál v ICE Hockey League, 
mezinárodní rakouské lize, aby v posled-
ní den přestupů v lednu letošního roku 
podepsal ve Vítkovicích. Nyní však obléká 
už barvy Rytířů. Jarůšek je jedním z řady 
hráčů, kterého jako soupeře oponenti 
v lásce nemají, ale v týmu jej chce mít každý. 
O jeho nepříjemnosti na ledě, a někdy 
bohužel až za hranou, jsme se přesvědčili 
v přípravě, kdy po faulu kolenem na Jakuba 
Poura duel ani nedohrál. Když však vytáhne 
správně-ofenzivní tvář, dokáže stále rozho-
dovat zápasy.

do Liberce. Český vítěz Stanley Cupu 
v  nejslavnější hokejové soutěži nastoupil 
k úctyhodným 858 zápasům v základní 
části (159 + 225) a dalším 47 (7 + 12) v play 
off, podepsal s podještědským klubem 
roční kontrakt. V organizaci Bílých Tygrů 
došel přes indiány do čtvrtfinále a sezónu 
uzavřel s bodovým hodnocením 12 branek 
a 15 nahrávek během 57 duelů.

tři hvězdy kladenských rytířů
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RYTÍŘI KLADNO

Hlavní trenér: Otakar Vejvoda










